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 چند روزی است که میزان ذرات 

گزارش
آلاینده هوای تهران حتی با وجود 
بارش های پراکنده فراتر از حد مجاز 
رفته و به مرز هشدار رسیده است. گویا این وضعیت تا 
پایان هفته ادامه خواهد داشت و به همین دلیل استاندار 
تهران تا فردا مدارس ابتدایی و متوسطه استان تهران 
)به جز شهرستان های فیروزکوه، دماوند و رودهن( را 

تعطیل اعلام کرده و آموزش ها آنلاین شده است. 
در این میان، نشانه اتهام در وهله نخست به سمت 
خودروهای فرسوده و موتورسیکلت  های دودزاست. 
طبق آخرین آمار ستاد معاینه فنی، شرکت کنترل 
کیفیت هوا و شورای شهر، در تهران روزانه حدود 
400هزار خودروی فرسوده و بیش از 3میلیون دستگاه 
موتورسیکلت کاربراتوری تردد می کنند. البته در کنار 
اینها نقش کامیون های گازوئیلی و ناوگان حمل ونقل 
عمومی فرسوده را هم نباید از یاد برد. معضل چنان 
جدی است که اعضای پارلمان شهری دیروز به وضعیت 
نامناسب هوای تهران واکنش نشان دادند و خواستار 

هم افزایی ملی دستگاه های متولی برای حل این معضل 
شدند. پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران که 
دیروز ریاست صدوسیزدهمین جلسه را بر عهده داشت 
در جمع خبرنگاران گفت: »وقتی ۸00 هزار خودرو وارد 
شهر می کنیم و خروجی ندارد )اجرانشدن طرح اسقاط 
خودروهای فرسوده(، حتماً شاهد این حجم از آلودگی 
خواهیم بود و باید برای رفع این مشکل هم افزایی ملی 
صورت بگیرد.« او در ادامه با بیان اینکه به دلیل وضعیت 
نامطلوب ناوگان حمل ونقل عمومی )مترو و اتوبوس( 
مردم ناچارند از وسایل شخصی استفاده کنند، تأکید 
کرد: »می توانیم از دوبرابر ظرفیت موجود مترو استفاده 
کنیم، اما به دلیل عدم به روزرسانی در دوره گذشته، 
امروز شاهد کمبودهایی در ناوگان ریلی تهران هستیم 
و یکی از دلایل استفاده از واگن استیجاری بهبود 
وضعیت ناوگان متروست.«  به گزارش همشهری، 
رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک هم 
دیروز در نطق پیش از دستور خود به موضوع آلودگی 
هوا و راهکارهای مقابله با آن پرداخت و گفت که 

کشورمان از میان 117کشور، رتبه 24 را دارد و تهران 
هم از بین 107کلانشهر دنیا رتبه 21را از آن خود کرده 
است. به گفته سیدجعفر تشکری هاشمی، هزینه ناشی 
از تبعات آلودگی هوا در کشور معادل 30میلیارد دلار 
)سالانه( برآورد شده است. او به سهم آلودگی منابع هم 
اشاره و عنوان کرد: »۶0 درصد از آلاینده ها در بخش 
ذرات معلق ناشی از منابع متحرک است و خودروهای 
فرسوده 2۵ برابر خودروهای یورو 2 آلودگی ایجاد 
می کنند.  حتی  اگر تمام خودروها و موتورسیکلت ها را 
برقی کنیم، مشکل رفع نخواهد شد؛ چراکه کربن سیاه 
)یکی از عوامل آلایندگی( بر اثر فرسایش لاستیک روی 
آسفالت ایجاد می شود )به ازای هر کیلومتر پیمایش، 
تولید آلودگی ذرات معلق ناشی از لاستیک و خیابان 
حدود 3و نیم تا ۸برابر آلودگی ناشی از اگزوز است.( اما 
از طریق راهکارهای زودبازده مانند تعویض کاتالیست 
و نصب فیلتر جاذب و... می توان حداقل 27.۸درصد 
انتشار ذرات معلق و 19.۶درصد از آلایندگی گازی 

را کاهش داد.«

 برخورد قوه قضاییه با مقصران
در ادامه جلسه، حبیب کاشانی، خزانه دار شورای شهر 
تهران هم با انتقاد از عملکرد نهادها و سازمان های 
متولی در راستای حل معضل آلودگی هوا، از قوه قضاییه 
خواست به موضوع ورود کرده و با نهادهایی که در این 
حوزه ترک فعل کرده یا مسئولیت خود را به درستی 
انجام نداده و نمی دهند، برخورد کند. او تأکید کرد: 
»هرکسی از قوه قضاییه که امروز گزارش )آلودگی هوا( 
ارائه شده در صحن شورا را دیده یا شنیده و مسئولیتی 
بر عهده دارد، بدون تعارف اقدام کند؛ چراکه جان مردم 
مطرح است و هرکسی به هر دلیلی با جان مردم بازی 
می کند، باید جوابگو باشد.« مهدی پیرهادی، رئیس 
کمیسیون سلامت، خدمات و محیط زیست شورای 
شهر تهران هم با بیان اینکه شهرداری یازدهمین 
دستگاه متولی در حوزه آلودگی هواست، گفت: 
»دستگاه هایی که متولی اصلی این موضوع هستند 
باید گزارش عملکرد خود را به مردم اعلام کنند تا آنها 

بدانند چرا آلودگی هوا حل نمی شود؟«

متهمان و قربانیان آلودگی هوا
400 هزار خودروی فرسوده ؛متهمان اصلی آسمان دودی هستند

اعضای پارلمان شهری خواستار هم افزایی دستگاه های متولی برای حل آلایندگی هوای تهران شدند

پل حافظ جمع آوری می شود؟
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: 200میلیارد 

تومان به مقاوم سازی پل های پایتخت اختصاص یافت

پل های بتنی تهران، هم هنگام ساخت هزینه زیادی داشتند و 
هم هنگام بهره برداری باید با صرف هزینه نگهداری شوند، در 
غیراین صورت به تدریج فرسوده و خطرساز می شوند. مقاوم سازی 
آنها در سال های گذشته به صورت منظم انجام نشده بود اما اکنون 
شهرداری تهران با اختصاص بودجه برنامه ای برای مرمت این 
سازه های ترافیکی دارد. از سوی دیگر برخی از پل ها بسیار فرسوده 
هستند و مثل پل حافظ باید جمع آوری شوند. به گزارش همشهری، 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در این باره گفت: بودجه 
سنوات قبل مقاوم سازی پل ها 20 تا 30میلیارد تومان بود اما در 
سال جاری 200میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت. این اقدام 
حرکت سینوسی عجیبی داشته به طوری که دولت در سال 90 و 
91 به نگهداشت پل های تهران کمک می کرده اما از سال 91 به 
بعد این اتفاق نیفتاده است. عباس شعبانی در یکصد و سیزدهمین 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران گفت: مقاوم سازی  برای ما اولویت 
دارد. ۶۶ پل از 7۵3 پل نیاز به مقاوم سازی  لحظه ای دارند چراکه 
براساس استانداردهای پیش از سال 13۸1 است.  20 تا 30میلیارد 
تومان بودجه از سنوات قبل پیش بینی شده بود که در سال 1401 
به 200میلیارد تومان رسیده و اگر می خواستیم 7۵3پل را بسازیم 

باید 300هزار میلیارد تومان برای این زیرساخت ها هزینه کنیم.
او افزود: بقیه ارکان شهرداری نیز باید پای کار بیایند. براساس 
بازدید با همکاری سازمان بوستان ها مشاهده کردیم که آبیاری 
فضای سبز مجاور یک پل به آن آسیب می زد که قرار شد در مواردی 
از این قبیل اقدامات اصلاحی صورت بگیرد. در سال های قبل 
سازمان زیباسازی نیز بعضا در بتن های پل روکش انجام می داد، اما 
هرگونه روکش کار اشتباهی است، چرا که نمی توانیم تخریب ها را 
ببینیم. همچنین استفاده از نمک و شن در زمان یخبندان برای بتن 

اشتباه است و باید حداقل از شن به تنهایی استفاده شود.
او  با اشاره به ابلاغ ماتریس وظایف در ابتدای دوره جدید گفت: 
آخرین اطلاعات ما درخصوص پل ها مربوط به سال 139۵ بود و تا 
شهریور ماه 1400 هیچ اطلاعاتی از پلی وارد نشده بود. همچنین 

پل قدیمی حافظ باید برداشته  و به زیرگذر تبدیل شود.

شمشیری با طعم ترش و شیرین
 پس از تجربه موفق 2 جشنواره انار و خرمالو، شهرداری های مناطق 
22گانه برخی مراسم مشابه را در مناطق خود برگزار کردند.  به 
گزارش همشهری،  روز گذشته گذر پاییزی بوستان شمشیری 
در منطقه9میزبان »جشنواره ترش و شیرین« بود که نام آن با 
مربا و ترشی های خانگی بانوان این منطقه تناسب پیدا می کرد. 
سیدمحمدرحیم مرتضوی در این باره گفت: برای نخستین بار در 
شهر تهران، جشنواره ترش و شیرین توسط اداره روابط عمومی و 
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی از ساعت 9 صبح لغایت 17با حضور 
شهروندان و مدیران شهری برگزار شد که با استقبال شهروندان 
غرب پایتخت همراه بود. عرضه محصولات ارگانیک، بازی های بومی 
و محلی و گذر پاییزی از برنامه های آن بود. یازدهمین جشنواره 
انار که هر سال در فرهنگسرای اشراق برگزار می شد، امسال در 4 
فرهنگسرای جداگانه به اجرا در آمد و پنجمین جشنواره خرمالوی 

کن نیز مانند سال های گذشته در منطقه ۵ برگزار شد.

ناصر امانی
رئیس کمیته تشکیلات و منابع 

انسانی شورای شهر تهران  
در   بودجه امسال تصویب کردیم که 
شهرداری تهران موظف است با توجه 
به بودجه کشور برای تبدیل وضعیت 
ایثارگران شهرداری و حوز  های تابعه، 
اقدام کند. بخشی  از این کار انجام 

نشده و باید در دستور کار قرار گیرد.

محمد سراب نشین 
معاون بهره برداری و بهداشت 

سازمان میادین میوه و تره بار
به دلیل استقبال شهروندان ساعت 
فعالیت میادین و بازار میوه وتره بار 
یلدا  شب  در  تهران  شهرداری 
افزایش می یابد و تمامی میادین تا 
ساعت۲۰ باز و آماده خدمات رسانی 
به شهروندان هستند و شهروندان 
می توانند محصولات ویژه شب یلدا را 
با کیفیت مطلوب و قیمت مناسب از 

این مراکز تهیه کنند.

فاطمه تنهایی، شهردار منطقه۸ با 
اشاره به صدور ۲۰۰۴ رأی تمهید برای 
واحدهای صنفی فعال در منطقه 
گفت: »در ۶ماه نخست سال نیز از 
۳۵۰واحد صنفی بازدید دوره ای به 
عمل آمده است که  ۱۴واحد صنفی 
مزاحم و آلاینده به علت رعایت نکردن 
مقررات پلمب شدند.۴محور مهم 
تجاری- اداری منطقه دارای پراکندگی 
در کاربری های تجاری و اداری است.« 

براساس ارزیابی های انجام شده در 
منطقه۲۱ توسط کارشناسان معاونت 
شهرسازی و معماری، گودهای پرخطر 
شناسایی و رفع خطر شدند. رسول 
براتی، سرپرست معاونت شهرسازی 
و معماری این منطقه با اعلام این 
خبر گفت: »یک گود در محدوده 
جغرافیایی ناحیه یک، ۲ گود در ناحیه۲ 
و یک گوددیگر در ناحیه۳ واقع شده 

است.« 
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عدد خبر

عمران

جشنواره

 راهکارهای زودبازده
 کاهش آلودگی هوا

توجه به وضعیت کاتالیست 
تاکسی ها  و خودروهای شخصی 

بنزینی

نصب فیلتر جاذب ذرات 
معلق روی اتوبوس های دیزلی 

و کامیون های درون شهری و 
ماشین آلات عمرانی

جایگزینی موتورسیکلت های 
کاربراتوری با موتورسیکلت های 

برقی و انژکتوری

توزیع سوخت باکیفیت

اجرای طرح کهاب )کاهش، 
هدایت و انتقال بخار بنزین( در 

جایگاه های سوخت

مدیریت تقاضای سفر از طریق 
خدمات دولت الکترونیک
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